

## [Finansministeren.]

landet. Den har til formål at hindre, at erhvervsaktiver kan sælges skattefrit i en kortere periode efter fraflytningen.

I forbindelse med behandlingen af forslaget om ændringer i kontrolloven for nylig blev der i ligningsloven indsat en ny bestemmelse, § 32 A. Den lovfæster årelang praksis, hvorefter ligningsmyndighederne kan give udsættelse med selvangivelsen, når særlige grunde taler derfor. Bestemmelsen er nu optaget i det foreliggende lovforslag, men uden den tilføjelse, som dengang kom med om den generelle udsættelse af fristen for indgivelse af selvangivelse i år.

Når der indføres en udtrykkelig bestemmelse om, at ligningsmyndighederne kan give udsættelse med selvangivelsen, vil det være naturligt at foreskrive, at finansministeren kan forlænge den frist, der gælder for skatterådenes arbejde med ligningen. Ændring nr. 9 indeholder en sådan regel.

Med hensyn til forslaget's øvrige ændringer tillader jeg mig at henvise til selve lovforslaget og de dertil knyttede bemærkninger.

Jeg skal hermed anbefale de fire lovforslag til tingets velvillige og, for så vidt angår forslaget om 13. almindelige vurderings udskydelse, tillige hurtige behandling.

**Formanden:** Eksemplarer af de nu fremsatte lovforslag vil blive omdelt.

Den første sag på dagsordenen var:

*Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående:*

*Forslag til lov om ændring i lov om skibes bemanning,*

*forslag til lov om ændring i sømandsloven,*

*forslag til lov om ændring i lov om velfærdsforanstaltninger for søfarende,*

*forslag til lov om ændring i lov om tilsyn med skibe*

og

*forslag til folketingsbeslutning om Danmarks ratifikation af den internationale konvention om sikkerhed for menneskeliv på søen, 1960.*

Valgt blev: *Peter Nielsen, Jørgen Peder Hansen, Qvist Hansen, H. Larsen (Bjerre), Waldemar Laursen, Helge Nielsen, Johan Nielsen, Robert Sørensen, Aage Fogh, Viggo Hauch, Dalsgaard, Damsgaard, Conrad Kofoed, Weikop, Baagø, Knud Thomsen og Vivike.*

Den næste sag på dagsordenen var:

*Første behandling af forslag til lov om ændringer i søloven. (Begrænsning af rederansvaret).*

(Lovforslaget (nr. 93) findes i tillæg A. sp. 1009, fremsættelsen i tidenden sp. 3161).

Lovforslaget sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

*Lovforslagets overgang til anden behandling vedtoges uden afstemning.*

**Peter Nielsen:** Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til det udvalg, som tinget netop har nedsat angående forslag til lov om ændring i lov om skibes bemanning med flere lovforslag.

Uden forhandling eller afstemning vedtoges dette forslag.

Den sidste sag på dagsordenen var:

*Første behandling af forslag til arvelov for Grønland.*

(Lovforslaget (nr. 102) findes i tillæg A. sp. 1273, fremsættelsen i tidenden sp. 3299).

Lovforslaget sattes til forhandling.

**K. Axel Nielsen:** Vi gennemførte i 1958 en arvelov for Grønland, der i alt væsentligt svarede til den arvelovgivning, vi dengang havde i den sydlige del af Danmark. Siden har vi som bekendt i 1963 gennemført en ny arvelov hernede, og det foreliggende lovforslag tilsigter i så vid udstrækning, som det er forsvarligt, at indføre de ved denne nye arvelov gennemførte ændringer